
 

 

 
 

            Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE COMPLETO “A. MORO” 

Via Martiri della Libertà, 2 – 21058 Solbiate Olona (VA) 
tel. 0331/640143 – fax 0331/377005 

www.icmoro.edu.it  – vaic84600p@istruzione.it 

 
 

 

Agli atti 

All’albo del sito web 

 

DETERMINA A CONTRARRE 
 

               CUP ASSEGNATO AL PROGETTO J12G20000320001 

 
  OGGETTO: Determina a contrarre  acquisto TABLET per didattica a distanza. 

 
Determina per l’indizione di procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 

36 comma 2, lettera a), del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., ordine di acquisto sul 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), per l’acquisto di 
beni e servizi. D.L. 17 marzo 2020, n. 18, recante “Misure di potenziamento del 

Servizio sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e 
imprese connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19”.   

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Considerato: 

 che l’affidamento in oggetto è finalizzato all’ottenimento di attrezzature didattiche  
fine di favorire la didattica a distanza per gli alunni; 

 che la concessione di un bene pubblico per l’esercizio di un’attività economica 
costituisce occasione di guadagno e che pertanto il procedimento di scelta del 
concessionario deve garantire il rispetto dei principi di concorrenza, economicità, 

efficacia, pubblicità, trasparenza, parità di trattamento, imparzialità e non 
discriminazione; 

 Visto: 

 il D.Lgs. n. 50 del 2016 ed in particolare l’art. 30 sui principi per l’aggiudicazione 
e l’esclusione di appalti e concessioni; l’art. 35 in tema di soglie di rilevanza 
comunitaria; l’art. 36 in tema di contratti di valore inferiore alle soglie comunitarie; 

Visto: 

 il nuovo Regolamento di Contabilità D.I. N. 129 del 28 agosto 2018; 

Verificato: 

 che il servizio e la fornitura sarà richiesta alle imprese iscritte su MEPA e che 
l’Istituzione Scolastica procede pertanto all’acquisizione in oggetto mediante 

Ordine di Affidamento sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione 
(MEPA); 

 
 

 - n. 0000829 - 23/04/2020 - VI.03. Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili, VI.12. Preventivi



 

Considerato: 

 che per la concessione in questione si stima un valore complessivo circa pari a € 
4.725,00 inferiore alla soglia di 40.000 prevista dal Dlgs 50/2016 e a 5.000 soglia 

minima prevista da Cdi ai sensi dell’art. 34 del Dl. Del 1° febbraio 2001 n. 44 del 
2001 e nuovo Regolamento di Contabilità D.I. N. 129 del 28 agosto 2018 ; 

 le disponibilità iscritte nel Programma Annuale E.F. 2020 finanziate dal  Ministero  

Art. 120, comma 2, decreto – lgge 18 del 2020 Decreto Ministro dell’istruzione 26  
marzo 2020 n. 187; 

 che per la concessione in questione si stima un valore complessivo circa pari a € 

 4.725,00  senza IVA;   
Preso atto: 

 che è stata fatta un’indagine su CONSIP nelle convenzioni attive e il bene in 
oggetto non esiste; 

            Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 
questa istituzione scolastica può procedere autonomamente e autorizzare, ai sensi 
dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’indizione della procedura di 

affidamento diretto, tramite ordine di acquisto sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MEPA), per l’affidamento dei servizi e forniture aventi ad oggetto 

la fornitura di beni e servizi; 

DETERMINA 

1. di procedere all’acquisto di n. 25 Tablet  Samsug Galaxy tab A 2019 , 32GB, 4G-
LTE ed affidare l’incarico su MEPA; 

2. il valore complessivo della concessione è di circa Euro 4.725,00 
(quattromilasettecentoventicinque/00) inferiore a 40.000 euro e inferiore alla soglia 

di rilievo comunitario prevista per le concessioni ammontate a 5.225,00; 
3. la procedura è di affidamento diretto in economia. 

 

LOTTO TITOLO CIG IMPORTO 

Unico Acquisto devices per la 

didattica a distanza 

Z382CC8E3F 4.725/00 

NOTA MIUR PROTOCOLLO n. 4527 del 03/04/2020 

CUP: J12G20000320001 

4. l’impresa aggiudicataria dovrà consegnare i beni entro e non oltre 30 giorni dalla 
stipula dell’ODA; 

5. che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione 
Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

6. Ai sensi dell’art. 31 del D.L.gs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n. 207/10), viene 

      nominato Responsabile del Procedimento il D.S.G.A. Dott.ssa Daena Lambiase. 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Ing. Roberto Diana 
                                                                                                                 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  

              del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e  norme collegate,  
                                                                                                                 il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 - n. 0000829 - 23/04/2020 - VI.03. Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili, VI.12. Preventivi


		2020-04-24T12:05:27+0200




